
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.437, DE 17 DE JULHO DE 2019. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 63/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  

e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 63/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE 01 AUTOMÓVEL TIPO MINIVAN, NOVO, ZERO KM, VISANDO DAR SUPORTE 

AOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 

RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 561/2018, APSUS INVESTIMENTO – TRANSPORTE SANITÁRIO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

VALE DO 
IGUACU 
VEICULOS 
LTDA 

1 AUTOMÓVEL ZERO KM, TIPO MINIVAN 
COM 7 LUGARES, QUATRO PORTAS, 
EQUIPADO  COM MOTOR 
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E 
ETANOL), ANO DE FABRICAÇÃO E 
MODELO: DATA DA ENTREGA, COM 
CILINDRADAS MÍNIMAS DE 1.796CM³, 8 
VÁLVULAS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA 
DE 111 CV A ETANOL E 106 A 
GASOLINA, CÂMBIO MANUAL DE 5 
VELOCIDADES E UMA A RÉ, FREIOS 
ABS E EBD, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR 
CONDICIONADO, TRAVAS ELÉTRICAS 
DAS PORTAS E PORTAS MALAS, COM 
VOLUME MÍNIMO DE 162L NO 
COMPARTIMENTO DE CARGA COM A 
TERCEIRA FILEIRA DE BANCOS E DE 
553L SEM A TERCEIRA FILEIRA DE 
BANCOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 53L 
DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL, CHAVE 
TIPO CANIVETE COM CONTROLE 
REMOTO DE DESTRAVAMENTO DAS 
PORTAS, BANCO DO MOTORISTA COM 
REGULAGEM DE ALTURA, BANCO 
TRASEIRO BIPARTIDO 60/40 
REBATÍVEIS, ALARME ANTI FURTO, 
COLUNA DE DIREÇÃO COM 
REGULAGEM DE ALTURA, COBERTURA 
DE RETROVISORES EXTERNOS E 
MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS 
NA COR DO VEÍCULO, INTERIOR COM 
ACABAMENTOS ESCURECIDOS, AIR 
BAG DUPLO FRONTAL, RODAS DE 
ALUMÍNIO DIFERENCIADAS DE 
15”,PNEUS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 

CHEVROLET 1,00 84.900,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

1965/65R15, SISTEMA MULTÍMIDIA 
MYLINK, COM TELA LCD SENSÍVEL AO 
TOQUE DE 7”, RÁDIO AM/FM, ENTRADA 
USB E AUX-IN, FUNÇÃO ÁUDIO 
STREAMING, CONEXÃO BLUETOOTH 
PARA CELULAR E APLICATIVOS DE 
SMARTPHONE, RACK DE TETO, 
COMPUTADOR DE BORDO, FARÓIS DE 
NEBLINA, ESPELHOS RETROVISORES 
EXTERNOS ELÉTRICOS, VOLANTE COM 
CONTROLE DAS FUNÇÕES DO RÁDIO E 
TELEFONE, FARÓIS COM TRATAMENTO 
ESCURECIDO, SENSOR DE 
ESTACIONAMENTO, VIDROS 
ELÉTRICOS COM ACIONAMENTO POR 
UM TOQUE, ANTI ESMAGAMENTO E 
FECHAMENTO, ABERTURA 
AUTOMÁTICA PELA CHAVE, COR 
BRANCA. PLOTAGEM CONFORME 
MODELO DA SESA/PR (APSUS 
INVESTIMENTO - TRANSPORTE 
SANITÁRIO).  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 63/2019, é de 

R$ 84.900,00 (Oitenta e Quatro Mil e Novecentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezessete dias de julho de 2019 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 


